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PROTOKÓŁ 23/2026 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu  

w dniu 16 lutego 2026r. 

 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Kazimierz Mordaka otworzył 

posiedzenie o godzinie 10:00. Na podstawie listy obecności przewodniczący stwierdził 

prawomocność posiedzenia, powitał radnych oraz zaproszonych gości: Panią Paulinę 

Ciszewską – kierownika Zespołu Doradztwa Rolniczego w Tomaszowie Mazowieckim oraz 

Pana Pawła Rochalę – Przewodniczącego Izby Rolniczej. Zaproponował następujący porządek 

posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia komisji Rady Powiatu. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad komisji. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 27.10.2025r. 

5. Informacja z Izby Rolniczej oraz z Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego dotycząca 

bieżących spraw w rolnictwie. 

6. Wolne wnioski i sprawy różne 

7. Zamknięcie posiedzenia 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad komisji 

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności stwierdził ,że posiedzenie komisji jest 

prawomocne. 

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

Uwag do porządku nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 4.Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 27.10.2025r. 

Protokół został przyjęty bez uwag. 

Ad. 5.Informacja z Izby Rolniczej oraz z Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego 

dotycząca bieżących spraw w rolnictwie. 

Przewodniczący Izby Rolniczej Paweł Rochala – poinformował, że 20-22 lutego odbędą się 

targi technologii, hodowli i chowu ,,Ferma’’ w Łodzi. W swojej wypowiedzi odniósł się do 

aktualnej sytuacji w rolnictwie, wskazując m.in. na: 



- problemy związane z umową Mercosur i napływem produktów rolnych spoza UE 

- nierówne warunki konkurencji, w tym stosowanie środków ochrony roślin 

niedopuszczonych w UE 

- import zbóż i produktów rolnych z Ukrainy oraz kwestie kontroli jakości 

- trudną sytuację cenową w rolnictwie – szczególnie w produkcji zbóż, warzyw i trzody 

chlewnej 

- problemy rolników związane z niewypłacalnością firm skupowych 

- potrzebę uproszczenia przepisów budowlanych w celu rozwoju produkcji zwierzęcej 

Podkreślił również, że rolnicy oczekują stabilnych cen i systemowych rozwiązań, a nie 

jedynie doraźnych dopłat. 

Kierownik Zespołu Doradztwa Rolniczego Paulina Ciszewska - przedstawiła informacje 

dotyczące działalności doradczej, w szczególności: 

- organizacji szkoleń dla rolników i Kół Gospodyń Wiejskich odnośnie KSEF i rozliczenia 

2025 roku z PIT-u 8 

- kampanii informacyjnej przed naborem wniosków o dopłaty bezpośrednie 

- zmian w systemie dopłat na rok 2026, w tym pojęcia „aktywnego rolnika” 

- nowych eko schematów oraz norm warunkowości 

- planowanego wprowadzenia elektronicznej ewidencji środków ochrony roślin od przyszłego 

roku 

Radny Piotr Kagankiewicz – zapytał jaki jest cel wprowadzenia systemu rozliczenia tych 

przychodów i tych kosztów rolników? 

Kierownik Zespołu Doradztwa Rolniczego Paulina Ciszewska – odpowiedziała, że jest to 

jedna z metod zweryfikowania, czy ten rolnik faktycznie uprawia tą ziemię i ponosi koszty i 

przychody. To było na wniosek tych rolników, którzy faktycznie pracują. Chodzi o osoby, 

które składają wnioski o wypłaty, posiadają trzy, pięć, sześć, dziesięć hektarów, składają 

wnioski, a nie powinny, ponieważ ustawa o płatnościach bezpośrednich mówi wyraźnie, że 

płatności należą się osobie, która użytkuje czyli zasiewa, obrabia tą ziemię. 

Radny Piotr Kagankiewicz – zapytał co jest w tym złego, że rolnik brał dopłaty a inny 

dzierżawca tą ziemie uprawiał. 

Kierownik Zespołu Doradztwa Rolniczego Paulina Ciszewska – odpowiedziała, że osoba, 

która nie pracuje, pobiera dopłaty, które jej się nie należą. Ponieważ dopłaty należą się 

rolnikowi, który tą ziemię uprawia, a nie temu kto jest właścicielem. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Kazimierz Mordaka – zapytał o 

młodych rolników, czy młodzi ludzie się teraz angażują w rolę? Czy ich przybywa, czy 

ubywa? 



Kierownik Zespołu Doradztwa Rolniczego Paulina Ciszewska – odpowiedziała, że są takie 

pojedyncze osoby, które przychodzą i pytają. Generalnie to niestety ubywa, bo młodzi ludzie 

cały czas idą ku innym przychodom niż rolnictwo. 

Przewodniczący Izby Rolniczej Paweł Rochala – powiedział, że jeśli chodzi o gospodarstwa 

małe, to małych ubywa, przybywa większych. Wspomniał również, że cały czas trzoda 

chlewna spada , a przybywa prosiaka duńskiego, który do nas przyjeżdża. W tej chwili 

zarabia się na prosiaku, nie na tuczniku i to jest bardzo niepokojące zjawisko. 

Radny Piotr Kagankiewicz – zapytał jaka jest różnica, żeby ze świniaka zrobić lochę? Jaki 

problem? 

Przewodniczący Izby Rolniczej Paweł Rochala – odpowiedział, że z nowoczesnych świń 

(duńskich) nie zrobi się lochy, bo to jest stworzone genetycznie. To nie jest na rozród, tylko 

ma urosnąć szybko.  

Radny Piotr Kagankiewicz – chcemy zarabiać na produkcji mięsa wieprzowego, chcemy 

produkować, czyli teoretycznie trochę się opłaca ta produkcja mięsa wieprzowego skoro 

istnieje w Polsce. Natomiast musimy prosiaki ściągać z Danii i tego nie pojmuję. 

Przewodniczący Izby Rolniczej Paweł Rochala – odpowiedział, że sytuację mogłyby 

uratować dofinansowania do rozwoju loch, dlatego że 90% stad  loch młodzież nie przejmuje 

po ojcu. 90% nie przejęło po rodzicach, dlatego, że nie chcą tego robić i to jest najgorszym 

tutaj błędem.  

Radna Teodora Sowik – zapytała ile teraz stoi wieprzowina? 

Przewodniczący Izby Rolniczej Paweł Rochala – w tej chwili tucznik stoi 4,40 netto, gdzie 

koszty, żeby wyjść na 0 to chociaż 5,30. 

Radna Teodora Sowik – jaka teraz jest cena prosiaka? 

Przewodniczący Izby Rolniczej Paweł Rochala - 270 złotych jest Duńczyk, polski jest trochę 

tańszy bo 250 złotych za sztukę. 

Ja cały czas bronię małych rolników, dlatego złożyliśmy taką poprawkę, żeby rolnik czy jest 

aktywny, czy nie aktywny, to miał prawo być w Krusie. To będzie bardzo ważne, bo wielu 

takich małych rolników może przez tą ustawę wylecieć z Krusu.  

Kierownik Zespołu Doradztwa Rolniczego Paulina Ciszewska – Krus mówi o tym, że w 

Krusie jestem wtedy, kiedy jestem właścicielem hektara przeliczeniowego i to jest przepis 

krusu. A agencja mówi, że dopłaty bierze ten, który uprawia. Więc to są takie jakby potrzebne 

przepisy, których się powinniśmy trzymać. 

Przewodniczący Izby Rolniczej Paweł Rochala - ale mi chodzi o takich rolników, którzy nie 

pracują w ZUSie, nigdzie nie są zarejestrowani i mają trochę ziemi i z tych hektarów wyżyją 

rzeczywiście. Jest kilku takich rolników co sobie żyją z tego co im tam urośnie i sprzedają 

lokalnie po rynkach, żeby im nie zrobić krzywdy. 

Radny Jarosław Feliński – zapytał,czy są jakieś takie określone towary rolne, które my 

moglibyśmy sprzedać jako Polska do krajów Mercosur w wymianie handlowej? 



Przewodniczący Izby Rolniczej Paweł Rochala - myślę, że tam to raczej za wiele nie 

wyślemy, bo to wszystko jest tanie. 

Ad. 6. Wolne wnioski i sprawy różne. 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska Kazimierz Mordaka podziękował radnym za udział w obradach i 

zamknął posiedzenie komisji. 

 
 

 

 

 Protokołowała                                                                Przewodniczący Komisji 

                                                                                             Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Katarzyna Kosylak                                             Kazimierz Mordaka 
 


